



**Composições Analíticas com Preço Unitário**  
**ESCAVAÇÃO EM ROCHA - ALMOXARIFADO HEMOCENTRO (SISTEMA PRÉ-FABRICADO)**

**Bancos**  
**SINAPI - 09/2022 - Rio Grande do Sul**  
**SBC - 11/2022 - Rio Grande do Sul**  
**SICRO3 - 07/2022 - Rio Grande do Sul**  
**SICRO2 - 11/2016 - Rio Grande do Sul**

**B.D.I.**  
**31,26%**

**Encargos Sociais**  
**Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.**

**Composições Analíticas com Preço Unitário**

**Composições Principais**

2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00000195	Próprio	Escavação e carga material de 3ª categoria SINAPI	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	267,60	267,60		
Composição Auxiliar	88263	SINAPI	CAVOUQUEIRO OU OPERADOR PERFURATRIZ/ROMPEDOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,5000000	19,29	67,51		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,5000000	17,96	62,86		
Insumo	00002762	SINAPI	ESTOPIM SIMPLES	Material	M	3,0000000	14,28	42,84		
Insumo	00037534	SINAPI	EMULSAO EXPLOSIVA EM CARTUCHOS DE 1" X 12", DENSIDADE 1.15 G/CM3, INICIACAO ESPOLETA N. 8 / CORDEL	Material	KG	0,2000000	21,97	4,39		
Insumo	00037598	SINAPI	CONJUNTO MONTADO ESTOPIM COM ESPOLETA COMUM NUMERO 8, COM CABECA ACENDEDOORA, 1,5 M	Material	UN	2,0000000	45,00	90,00		
					MO sem LS =>	100,20	LS =>	0,00	MO com LS =>	100,20
					Valor do BDI =>	83,65		Valor com BDI =>	351,25	

**Composições Auxiliares**

**Total sem BDI** **26.267,62**  
**Total do BDI** **8.211,08**  
**Total Geral** **34.478,70**